
23/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=915897&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00103/2021
 

Às 13:10 horas do dia 22 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00103/2021, referente ao Processo
nº 0032519665201933, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: GUAJARÁ-MIRIM/ PORTO VELHO/ CACOAL/ PORTO VELHO/ GUAJARÁ-MIRIM. ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.890 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.868,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.500,0000 , com
valor negociado a R$ 59.951,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 63.500,0000, Valor Negociado: R$
59.951,4000

 
Item: 2
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: CANDEIAS DO JAMARI/ ARIQUEMES/ CACOAL/ ARIQUEMES/ CANDEIAS DO JAMARI. ONDE SE LÊ UNIDADE -
LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.820 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.061,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 , com
valor negociado a R$ 24.985,2000 .

 
Eventos do Item



23/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=915897&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 29.400,0000, Valor Negociado: R$
24.985,2000

 
Item: 3
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: OURO PRETO D´OESTE/ JI- PARANÁ/ PRESIDENTE MÉDICI/ CACOAL/ PRESIDENTE MÉDICI/ JI-PARANÁ/ OURO
PRETO D´OESTE. ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.233,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.996,0000 , com
valor negociado a R$ 9.494,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 9.996,0000, Valor Negociado: R$
9.494,4000

 
Item: 4
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: ROLIM DE MOURA/ CACOAL/ ROLIM DE MOURA. ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.886,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.788,0000 , com
valor negociado a R$ 4.497,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 4.788,0000, Valor Negociado: R$
4.497,6000

 
Item: 5
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: VILHENA/ PIMENTA BUENO/ CACOAL/ PIMENTA BUENO/ VILHENA. ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=915897&acao=A&tipo=t 3/3

Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.659,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.360,0000 , com
valor negociado a R$ 11.995,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 14.360,0000, Valor Negociado: R$
11.995,2000

 
Item: 6
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
Trecho: GUAJARÁ-MIRIM/ PORTO VELHO/ GUAJARÁ MIRIM ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.574,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55.442,0000 , com
valor negociado a R$ 50.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 55.442,0000, Valor Negociado: R$
50.998,0000

 
Item: 7
Descrição: ÔNIBUS
Descrição Complementar: Ônibus tipo rodoviário adaptado as condições de acessibilidade às pessoas com deficiência
ou com mobilidade reduzida, com no máximo 15 (quinze) anos de fabricação, com 01 (um) motorista (Lei 12.619/2012),
abastecido de combustível, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois) lugares, poltronas anatômicas reclináveis,
com revestimento em tecido, ar condicionado, banheiro pressurizado, descanso para os pés, bagageiro (porta malas) sob
piso, bagageiro interno de teto tipo prateleira (porta valise), cinto de segurança individual nas poltronas, janelas
panorâmicas, frigobar e com água disponível. Seguro de responsabilidade civil para os passageiros e registro na Agência
Nacional de Transporte Terrestre - ANTT e na Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Rondônia - AGERO.
PONTO INICIAL PORTO VELHO. ONDE SE LÊ UNIDADE - LEIA-SE KM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.068.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.047.522,0000 ,
com valor negociado a R$ 994.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2021
13:10:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06, Melhor lance: R$ 1.047.522,0000, Valor Negociado: R$
994.350,0000

Fim do documento


